中国土木工程学会
城市公共交通分会

公文学字（2019）第 3 号

关于“第五届（2019）宇通杯全国

公交驾驶员节能技术大赛”报名通知

各公交企业及相关单位：

全国公交驾驶员节能技术大赛自 2011 年举办以来，推动了全国公交

行业节能减排活动的深入开展，全行业普遍倡导节能驾驶理念，提高节

能驾驶技能，取得了显著的社会效益和经济效益。经研究 2019 年 5 月 25、

26 日，在合肥举办“第五届（2019）宇通杯全国公交驾驶员节能技术大

赛”决赛。现将有关事宜通知如下：

一、指导单位：中国海员建设工会全国委员会、国家工业和信息化

部节能与综合利用司、交通运输部运输服务司、中国科学技术协会科学

技术普及部、中国土木工程学会、安徽省总工会、合肥市总工会、上海

市交通工会

二、主办单位：中国土木工程学会城市公共交通分会、中国公交信

息网、城市交通网

三、承办单位：合肥公交集团有限公司

四、冠名单位：郑州宇通客车股份有限公司

五、比赛车型：宇通纯电动公交车 12米

宇通纯电动公交车 10.5 米

六、报名规则：万辆营运车以上城市选派 3 名现职公交驾驶员参赛，

文件

其他城市选派 2 名参赛（每名选手只能参加一种车型；原参赛选手，累

计两届获得全国明星荣誉称号的不能参赛），请报名单位同时选派一名裁

判员参加本次大赛工作。

七、参赛选手选拔：各参赛单位自行选拔，并于 4月 26 日前将选拔

出的参赛选手信息，报送至大赛会务组（附件 2）

八、决赛地点：合肥市

九、决赛时间：2019 年 5 月 25、26 日

请贵单位于 2019 年 2月 28 日前将报名参赛车型回执（附件 1）传真

或发送邮件至分会秘书处。

希望全国公交企业积极报名参赛。

公交分会联系人：刘少敏 王玉琴 杨晓莉

电话：021-3477 1755 021-3477 1735

传真：021-3477 1750

邮箱：jianguang_yuan@163.com

中国土木工程学会城市公共交通分会

2019 年 1月 28 日